


Navarro Dávila Jose Emilio 4621178431
2.46 kW 18 de Junio de 2025

01 046200852443

502 kWh $ 1,383

4 693 kWh $63

95.44 % BIMESTRE $ 1,320

$8,298.00 MXN $378.00 MXN $7,920.00 MXN

615 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.9 AÑOS



Propuesta 1 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

# 20250262

Navarro Dávila Jose Emilio  
4621178431

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 2.5 kW

4 Estructura de montaje elevada

4 Mano de obra sistema interconectado

4 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 33,618.29

IVA $ 5,378.93

TOTAL (MXN) $ 38,997.22

Esta es una pre cotización, faltaría verificar distancias y tipo de estructura
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 8,298.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 7,920.00 $ 7,920.00 $ -31,077.22

2 $ 8,546.94 $ 389.34 $ 0.00 $ 8,157.60 $ 8,157.60 $ -22,919.62

3 $ 8,803.35 $ 401.02 $ 0.00 $ 8,402.33 $ 8,402.33 $ -14,517.29

4 $ 9,067.45 $ 413.05 $ 0.00 $ 8,654.40 $ 8,654.40 $ -5,862.89

5 $ 9,339.47 $ 425.44 $ 0.00 $ 8,914.03 $ 8,914.03 $ 3,051.14

6 $ 9,619.66 $ 438.21 $ 0.00 $ 9,181.45 $ 9,181.45 $ 12,232.59

7 $ 9,908.25 $ 451.35 $ 0.00 $ 9,456.89 $ 9,456.89 $ 21,689.48

8 $ 10,205.49 $ 464.89 $ 0.00 $ 9,740.60 $ 9,740.60 $ 31,430.09

9 $ 10,511.66 $ 478.84 $ 0.00 $ 10,032.82 $ 10,032.82 $ 41,462.90

10 $ 10,827.01 $ 493.20 $ 0.00 $ 10,333.80 $ 10,333.80 $ 51,796.71

11 $ 11,151.82 $ 508.00 $ 0.00 $ 10,643.82 $ 10,643.82 $ 62,440.53

12 $ 11,486.37 $ 523.24 $ 0.00 $ 10,963.13 $ 10,963.13 $ 73,403.66

13 $ 11,830.96 $ 538.94 $ 0.00 $ 11,292.03 $ 11,292.03 $ 84,695.68

14 $ 12,185.89 $ 555.11 $ 0.00 $ 11,630.79 $ 11,630.79 $ 96,326.47

15 $ 12,551.47 $ 571.76 $ 0.00 $ 11,979.71 $ 11,979.71 $ 108,306.18

16 $ 12,928.01 $ 588.91 $ 0.00 $ 12,339.10 $ 12,339.10 $ 120,645.28

17 $ 13,315.85 $ 606.58 $ 0.00 $ 12,709.27 $ 12,709.27 $ 133,354.56

18 $ 13,715.33 $ 624.78 $ 0.00 $ 13,090.55 $ 13,090.55 $ 146,445.11

19 $ 14,126.79 $ 643.52 $ 0.00 $ 13,483.27 $ 13,483.27 $ 159,928.38

20 $ 14,550.59 $ 662.83 $ 0.00 $ 13,887.77 $ 13,887.77 $ 173,816.15

21 $ 14,987.11 $ 682.71 $ 0.00 $ 14,304.40 $ 14,304.40 $ 188,120.55

22 $ 15,436.72 $ 703.19 $ 0.00 $ 14,733.53 $ 14,733.53 $ 202,854.08

23 $ 15,899.83 $ 724.29 $ 0.00 $ 15,175.54 $ 15,175.54 $ 218,029.62

24 $ 16,376.82 $ 746.02 $ 0.00 $ 15,630.81 $ 15,630.81 $ 233,660.43

25 $ 16,868.13 $ 768.40 $ 0.00 $ 16,099.73 $ 16,099.73 $ 249,760.16

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 822.0 866.5 745.2 716.8 757.9 769.4

Consumo actual 342.0 625.0 482.0 476.0 569.0 516.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


